

با محوریت قیام حماسی و شهادت امام حسین (ع)



چهارمین همایش آئین‌های عاشورایی در تبریز آغاز بکار کرد

چهارمین همایش آئین‌های عاشورایی با محوریت قیام حماسی و شهادت امام حسین (ع) بعد از ظهر امروز در تبریز آغاز بکار کرد.

به این آئین با حضور استاد علی نصیریان، محمود عزیزی و امیر دژاکام (داوران همایش)، هنرمندان گروه‌های مختلف اجرایی و جمعی از مسئولین فرهنگی و هنری استان به صورت نمادین در محل بازار مظفریه تبریز افتتاح شد و گروه‌های حاضر شاهد برگزاری مراسم عزاداری امام حسین (ع) به عنوان آئین افتتاح چهارمین دوره همایش بودند.

براساس این گزارش، پس از آئین افتتاح همایش، نمایش «شال قرمز» به نویسندگی و کارگردانی «شهریار تبریز» از نقده به مدت 48 دقیقه به عنوان نخستین نمایش در تالار دکتر مبین به اجرا درآمد و همزمان با این اجرا نمایش «شبه پدر» به کارگردانی نیر غایب زاده از تبریز به مدت 40 دقیقه و «مسیح موعود» به کارگردانی علیرضا مدنی از شهر اراک نیز به ترتیب در تالار استاد مقبلی و تالار استاد اقبال آذر مجتمع فرهنگی و هنری تبریز به روی صحنه رفتند.

این گزارش می‌افزاید، در دومین روز این همایش نمایش «فصل عاشقان» با نویسندگی و کارگردانی سعید تشکری از مشهد با 50 دقیقه در تالار دکتر مبین، «نقل سرخ» با نویسندگی آرش عباسی و کارگردانی اکبر قهرمانی از تهران به مدت 40 دقیقه در تالار استاد مقبلی و «تا صلاه ظهر» با نویسندگی ابوالقاسم مهدوی و کارگردانی احمد رضا جندقی از گرگان به مدت 50 دقیقه در تالار استاد اقبال آذر به صحنه می‌روند.

برپایه این گزارش، همچنین در سومین روز از این همایش در سوم بهمن ماه نمایش‌های «آبرقصان» با نویسندگی و کارگردانی امیر سجاد دبیریان از تهران به مدت 30 دقیقه در تالار استاد قبه زرین، «شب خوانی در شب هفتم» با نویسندگی اسماعیل بیگی و کارگردانی محمد هادی وکیلی از تربت حیدریه به مدت 45 دقیقه در تالار دکتر مبین، «زنده جاری» با نویسندگی حامد امان‌پور قرایی و کارگردانی محسن عرب امیری از مشهد به مدت 55 دقیقه در تالار استاد مقبلی و «قربانی» با نویسندگی و کارگردانی سیروس همتی از تهران به مدت 40 دقیقه در تالار استاد اقبال آذر اجرا خواهد شد و اختتامیه همایش آئین‌های عاشورایی نیز بعد از ظهر روز جمعه پنجم بهمن ماه در تالار استاد اقبال آذر تبریز برگزار می‌شود.

روز چهارم بهمن نیز نمایش‌های «و خورشید همچنان می‌تابد» با نویسندگی حسین صابری و کارگردانی محسن سلیمانی و رسول نقوی از تهران به مدت 45 دقیقه در تالار دکتر مبین، «شب نام تو را ترانه می‌خواند» با نویسندگی فرهاد ارشاد و کارگردانی سعید نجفیان از تبریز به مدت 50 دقیقه در تالار استاد مقبلی و نمایش «مهمان داران لا علاج نخله» با نویسندگی و کارگردانی حمید ابراهیمی از تهران به مدت 60 دقیقه اجرا خواهند شد. گزارش خبرنگار فارس از تبریز حاکی است، در این همایش 14 گروه منتخب از شهرهای مشهد، تهران، تربت حیدریه، نقده، تبریز، اراک و گرگان حضور دارند و در طول برگزاری همایش در چهار سالن شامل تالار مبین، تالار قبه زرین، تالار اقبال آذر و تالار استاد مقبلی به ارائه آثار خواهند پرداخت.

همایش آئین‌های عاشورایی با محوریت قیام حماسی و شهادت امام حسین (ع) چهارمین دوره برگزاری خود را پس از سه دوره برگزاری در تهران از اول لغایت پنجم بهمن ماه در شهر تبریز تجربه می‌کند.

مدیر کل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی در این آیین از آمادگی این استان برای برگزاری بخش خیابانی و صحنه‌ای در تبریز خبر داد.